

## ریاست فدراسیون فوتبال به اتهام رسیدن به توافق با فدراسیون فوتبال در حالی که هنوز در مورد مسائل حقوقی با فدراسیون فوتبال توافق نکرده است

روز ۲۵ اردیبه‌شست‌ماه دوران محرومیت شهاب‌الدین عزیزی خادم رییس عزل موقت شده فدراسیون فوتبال به اتمام رسید.

طبق طبق اساننامه فدراسیون فوتبال عزیزی خادم می‌تواند دوباره به محل کار خود یعنی دفتر ریاست فدراسیون فوتبال برگردد چرا که او هرگز از سمت خود عزل نشده است.

قانونی دارد ۴۸ ساعت است که بخش عمده‌ای از رسانه‌های فارسی زبان داخل و خارج کشور را به خود اختصاص داده و موافقان و مخالفان در مورد شکل حقوقی ماجرا به اظهارنظر پرداخته‌اند. این مساله در شبکه‌های اجتماعی هم بازتاب داشته و اهالی فوتبال نسبت به آن حساس شده‌اند.

آنچه در این میان سوال برانگیز شده سکوت شهاب‌الدین عزیزی خادم به عنوان یک سمت ماجرا است. تلاش خبرنگار اعتماد برای صحبت کردن با عزیزی خادم در این مورد بی‌نتیجه مانده و او فعلا قصد صحبت با رسانه‌ها در این زمینه را ندارد. طبق شنیده‌ها رسانه‌های دیگر هم تلاش داشتند مواضع عزیزی خادم را در رابطه با وضعیت جدید بدانند اما موفق نشدند. دلیل اصرار رسانه‌ها برای صحبت با رییس عزل موقت شده فدراسیون فوتبال یافتن پاسخی برای این سوال است: با تمام تفاسیر مطرح شده آیا خود عزیزی خادم قصد بازگشت به فدراسیون فوتبال را دارد یا خیر؟ چرا که اگر او قصد بازگشت به فدراسیون را نداشته باشد ماجرا به یک شکل است و اگر تصمیمی به جز این داشته باشد شرایط متفاوت خواهد بود.

در سمت مقابل فدراسیون مستقر، مهدی تاج به عنوان رییس فدراسیون و تیم حقوقی او نیز در این رابطه واکنشی نداشته‌اند و حاضر به اظهارنظر رسمی نیستند.

با وجود سکوت رییس قبلی فدراسیون فوتبال و مدیران فعلی فدراسیون، نزدیکان عزیزی خادم می‌گویند در این رابطه برای او منافع ملی و قانون اولویت دارد. نزدیکان فدراسیون مستقر هم اطلاع داده‌اند که آنها در حال سبک، سنگین کردن شرایط هستند تا واکنش مناسب نشان بدهند.

شرایط فعلی دو بخش مجزا دارد. یکی تصمیم عزیزی خادم که آیا قصد بازگشت به فدراسیون را دارد یا نه و دوم اینکه از لحاظ حقوقی شرایط به چه صورتی خواهد بود. طبق نظر بیشتر کارشناسان آنچه در نهایت شرایط را مشخص می‌کند تصمیم مجمع فدراسیون فوتبال است. یوازه تصمیم به بازگرداندن عزیزی خادم بگیرند، خواه رای دیگری صادر کنند.

باید منتظر ماند و دید در روزهای آینده شرایط به چه سمتی پیش خواهد رفت. فدراسیون هم‌اکنون درگیر یک پرونده فساد مالی بزرگ است که پای چند مدیر ارشد را به محاکم قضایی کشانده و آن نیز از طرف مساله بازگشت عزیزی خادم هم مطرح شده است. البته که همه می‌دانند در این زمینه‌ها نظر نهادهای پالادستی نیز بسیار تعیین‌کننده است. اینکه چقدر منافع ملی و فوتبال کشور برای تصمیم‌گیران اهمیت دارد.

افکار عمومی این روزها در مورد دو پرونده مربوط به ریاست فدراسیون فوتبال و پرونده فساد در فوتبال منتظر هستند تا نتایج هر چه زودتر مشخص شود.

**جزئیات تازه از فساد در فوتبال**

از روزی که مجمع فدراسیون فوتبال بدون تعیین تکلیف رییس قبلی و قانونی فدراسیون تاج را با ابهامات قانونی زیاد مامور اداره فوتبال کرد تا امروز که فوتبال درگیر پرونده فساد شده، فوتبال ایران تنها تامل‌م بود و ناکامی. آن از نتایج تیم‌های ملی، این هم از وضع مدیریت و برخورد با فساد.

ابتدای هفته گذشته پرونده‌ای تحت عنوان فساد در فوتبال باز شد و طبق اطلاعات اولیه چند مقام ارشد فدراسیون فوتبال و چند چهره رسانه‌ای احضار، بازجویی و حتی بازداشت شدند. بحث‌ها در این رابطه با توجه به ورود نهادهای امنیتی و قضایی، «سج فیکسینگ»، «چیدمان بازی‌ها» و… در فضای رسمی و غیررسمی رسانه‌ای شکل گرفت.

**تایید شد: پای افشاریان و مهدی در میان است**

به گزارش اعتمادآنلاین، بعد از گمانه‌زنی در مورد اسامی افراد درگیر، باشگاه موردنظر و شکل فساد دوشنبه شب دادگستری استان کرمان در اطلاعیه‌ای ضمن تایید وجود چنین پرونده‌ای از بررسی موضوع و احضار افراد درگیر خبر داد. در همان زمان به صورت غیررسمی نام دو نفر از مدیران ارشد فوتبال، خداداد افشاریان، عضو هیات‌رییسه و رییس کمیته داوران فدراسیون فوتبال و سهیل مهدی، رییس کمیته برگزاری مسابقات سازمان لیگ و یک چهره مشهور رسانه‌ای به عنوان افراد درگیر در این پرونده مطرح شد. همچنین با توجه به ورود نهادهای امنیتی و قضایی استان کرمان مشخص شد پرونده مربوط به یکی از تیم‌های لیگ برتری این استان است. در آن زمان نام تیم مس رفسنجان بود که بیشتر به گوش می‌رسید.

بعد از هفته گذشته مشخص شد آنچه به عنوان اطلاعات غیررسمی منتشر شده بود، حداقل در مورد اسامی نفرات و نام تیم مورد نظر درگیر در پرونده فساد صحت داشته است. چهارشنبه ظهر یک مقام مطلع به خبرنگار روزنامه اعتماد اطلاع داد که خداداد افشاریان و سهیل مهدی از سمت خود کنار خواهند رفت و این اتفاق در غروب روز پنجشنبه رخ داد. البته که هنوز در مورد «برکناری» یا «استعفا» این نفرات نظراتی وجود دارد ولی آن فرد مطلع خبر

مهدی تاج در جریان بازی فوتبال ایران در مقابل قطر در ورزشگاه آزادی

مهدی تاج در جریان بازی فوتبال ایران در مقابل قطر در ورزشگاه آزادی



اشکان دژاگه که برای حضور در تیم ملی فوتبال ایران به تیم ملی آلمان پشت کرد و در تیم زیر ۲۱ ساله ژرمن ها حاضر نشد با تیم رژیم صهیونیستی بازی کند، از دنیای بازیگری خداحافظی کرد.

به گزارش مهر، کاپیتان پیشین تیم ملی در سن ۳۷ سالگی از دنیای فوتبال خداحافظی کرد. این خبر هرچند برای اهالی فوتبال قابل پیش بینی بود اما به نوعی خبری غیر انگیز بود. کاپیتان تیم ملی ایران به جای آنکه در یک دیدار بزرگ با پیراهن تیم ملی ایران و یا در مراسمی بزرگ و شایسته یک کاپیتان از تیم ملی خداحافظی کند ترجیح داد موبایل خود را در دست بگیرد و متنی برای هوادارانش بنویسد و با انتشار آن و به اشتراک گذاشتن آن با هوادارانش از دنیای فوتبال خداحافظی کند؛ در تنهایی و بدون هیاهو.

این بازیکن تجربه قهرمانی در مسابقات زیر ۱۷ و ۱۹ سال آلمان را همراه تیم هرتابرلین در کارنامه خود دارد و در بوندسلیگای آلمان هم موفق به کسب عنوان قهرمانی در تیم وولفسبورگ شد. او همچنین همراه تیم دوم هرتابرلین در

**ریاست فدراسیون در باتکلیفی هم‌زمان با پرونده بزرگ فساد**

# مجمع، عزیزی خادم را به حشش می‌رساند؟

گروه ورزش - فدراسیون هم‌اکنون درگیر یک پرونده فساد مالی بزرگ ی است که پای چند مدیر ارشد را به محاکم قضایی کشانده و از طرف مساله بازگشت عزیزی خادم هم مطرح شده است.



مهدی تاج در جریان بازی فوتبال ایران در مقابل قطر در ورزشگاه آزادی

همچنان به جز بیانیه‌های کوتاه که حاوی مطالبی کلی‌گویانه است، اقدامی در این راستا انجام نداده!

**منتظر پرونده‌های جدید باشید!**

آنچه هنوز به صورت رسمی در رسانه‌ها منتشر نشده شامل این موارد است: آیا واقعا آن‌طور که فدراسیون مدعی است پرونده صرفا به سال ۱۴۰۰ برمی‌گردد؟ ارقامی که در این میان جابه‌جا شده در چه حدی است؟ پای چه افراد دیگری درگیر است؟ و از همه مهم‌تر، افشای این پرونده فساد چه مسیری را در ادامه رقم خواهد زد؟ در این بخش با توجه به شنیده‌های خبرنگار «اعتماد» به این سوالات پاسخ می‌دهیم.

اول از همه باید گفت منابع مطلعی از نهادهای مختلف به خبرنگار «اعتماد» اطلاع دادند ماجرا به هیچ عنوان محدود به سال ۱۴۰۰ نمی‌شود و درست در زمانی متوقف شده‌است که نهادهای امنیتی و قضایی نسبت به ماجرا حساس شده‌اند. در واقع باید گفت پاندهی که در این زمینه شکل گرفته بود هرگز خودشان را محدود به یک فصل و چند بازی نکردند. در مورد ارقام جابه‌جا شده ابتدا برخی منابع از رقمی حدود ۹۰ میلیارد تومان و بخش حدود ۱۵۰ سکه خیر دادند. طی روزهای گذشته منابع اخبار دقیق‌تری در این زمینه پرداختار خبردار افشاریان) و سهیل مهدی و آن چهره مشهور رسانه‌ای این روزی - آی‌ترامی بوده خودداری کنیم. آیا در این پرونده فقط پای خداداد افشاریان) و سهیل مهدی و آن چهره مشهور رسانه‌ای که این روزها نامش در فضای مجازی سر زبان‌هاست، درگیر هستند؟ پاسخ یک‌نه قاطع است! گرچه حتی به صورت شهودمی هم می‌توان فهمید که پرونده‌ای با این ابعاد نمی‌تواند محدود به این جمع باشد. خبر خود اما اخیر رسیده به خبرنگار «اعتماد» حاکی از آن است که مدیران دیگری از فدراسیون، باشگاه مورد نظر و افراد رسانه‌ای به این پرونده لیک هستند.

و اما سوال مهم‌تر؛ آیا این تنها پرونده موجود است؟ باز هم پاسخ خیر است. طبق اطلاعات رسیده پرونده باز شده نخستین قطعه یک دومینو است که حالا افتاده و پشت بند آن قطعات دیگر هم خواهد افتاد. طبق این اطلاعات، پرونده یک باشگاه معدنی دیگر توسط نهادهای قضایی امنیتی استان مربوطه در شرف اقدام است. همین‌طور اسناد مدارک چند باشگاه پرونده نیز زیر ذره‌بین قرار گرفته و پرونده‌هایی در مورد آن شکل خواهد گرفت. بنابراین می‌توان گفت باید در هفته‌ها و ماه‌های آینده شاهد وقوع اتفاقات غیرمنتظره‌ای در فوتبال کشور با محوریت فدراسیون فوتبال باشیم.

**دو چالش بزرگ پیش روی فدراسیون**

بخشی از اصرار فدراسیون فوتبال و رسانه‌های نزدیک به این نهاد برای تاکید روی اینکه پرونده مربوط به سال ۱۴۰۰ می‌شود به خاطر این است که پای فدراسیون فعلی به صورت کامل از پرونده جدا شود اما چنین چیزی ممکن نیست. پرونده فسادى که در حال حاضر پیگیری می‌شود یک روند طولانی داشته و طبیعتا نفر اول فوتبال کشور باید در مورد آن پاسخگو باشد، مخصوصا اینکه در

سال‌های گذشته بارها و بارها رسانه‌ها و اهالی فوتبال نسبت به چیدمان‌های عجیب داوران، اشتباهات داوران، برنامه‌ریزی‌های عجیب لیگ و اتفاقات بدون توضیح سوال می‌کردند و هر بار با این واکنش از فدراسیون روبرو می‌شدند: حتی اگر اشتباهی هم باشد همه چیز عادى است!

حالا مشخص شده هیچ چیز عادى نبوده است. حالا هواداران فوتبال چطور به خودشان بقبولاند که آن همه اتفاقی که گاه و بیگاه به نفع یا ضرر تیم‌ها رخ می‌داد بخشی از این پرونده فساد نبوده است؟ همه اینها تنها یک معنا می‌دهد: اینکه فدراسیون فوتبال هم‌اکنون با چالش مواجه شده و این مشکل تنها با کنار رفتن دو عضو حل نخواهد شد.

از آن طرف هفته گذشته با پایان یافتن محرومیت شهاب‌الدین عزیزی‌خادم، رییس عزل موقت شده فدراسیون که هرگز تعیین تکلیف نم‌ی‌شد، فدراسیون با یک چالش مدیریتی و حقوقی دیگر هم مواجه شده است. اینکه آیا فدراسیون فوتبال در حال حاضر دو رییس دارد بحث اصلی در این زمینه است. کارشناسانی در این زمینه معتقدند این همزمانی می‌تواند شرایط را به سمتی ببرد که با تغییر در راس فدراسیون فوتبال هم پیگیری پرونده‌های حساسیت‌برانگیز روند بهتری داشته باشد هم افکار عمومی که این روزها به شدت نسبت به سلامت فوتبال حساس شده‌اند، اقعان شوند.

**اهپام در مورد مشروعیت هیات رییسه فدراسیون**

در بخش قبل توضیح دادیم که پرونده فسادى که در آن پای رییس کمیته داوران فدراسیون فوتبال درگیر شده، چیزی نیست که بتوان به راحتی از آن عبور کرد و این اتفاق افکار عمومی را به شدت نسبت به کلیت فوتبال بدبین کرده است.

اما از لحاظ حقوقی هم وضعیت فدراسیون از لحاظ شکل کاری دچار مشکل است. با اتفاقی که برای خداداد افشاریان رخ داد ضربه دیگری به مشروعیت فدراسیون وارد شده است. افشاریان یکی از اعضای هیات‌رییسه فدراسیون فوتبال است. همان‌طور که ذکر شد افشاریان بابت درگیر بودن در پرونده فساد باز شده، از سمتش در کمیته داوران کنار رفته اما از هیات‌رییسه نه که این اتفاق عجیبی است. کارشناسان حقوقی معتقدند کمیته اخلاق باید با ورود به این مساله تا حصول نتیجه مشخص از سوی مقامات قضایی برای جلوگیری از هرگونه شبهه، فردی که مورد اتهام واقع شده است را از همه فعالیت‌های فوتبالی محروم کند اما چنین اتفاقی هنوز در مورد افشاریان رخ نداده است. پیش از افشاریان شهره موسوی، عضو دبک هیات‌رییسه نیز با پرونده قضایی روبرو شد و هم‌اکنون در زندان به سر می‌برد. احسان اصولی یکی دیگر از اعضای هیات رییسه است که با چالش روبرو است. طبق گفته مدیرکل ورزش و جوانان استان خراسان رضوی، اصولی برای نامزدی انتخابات هیات فوتبال استان خراسان تایید صلاحیت نشده است. جدا از اینکه اصولی به خاطر این رخصلاحت کل فوتبال مشهد را معطل خودش نگه داشته و فدراسیون در برگزاری انتخابات هیات فوتبال استان تعلل می‌کند؛ باید پرسید چطور فردی که توسط مقامات قضایی و امنیتی برای اداره فوتبال یک استان رخصلاحت شده هنوز برای کل فوتبال مملکت تصمیم می‌گیرد؟ محمدرضا ساکت نیز که به عنوان نماینده باشگاه‌ها در هیات رییسه حضور داشت از سمت خود در باشگاه خراسان برکنار شده است. به این ترتیب آیا چنین هیات رییسه‌ای می‌تواند در جایگاهی باشد که برای فوتبال کشور تصمیم‌گیرد؟

**لزوم تصفیه کامل در فوتبال**

این سخنی است خطاب به مقامات تصمیم‌گیر کشور. در هیچ برهه‌ای فوتبال ایران تا این حد از سمت افکار عمومی تحت فشار نبوده است. کانال‌های هواداری، قسمت کامنت رسانه‌های ورزشی و غیرورزشی که اخبار مربوط به فوتبال را پوشش می‌دهند سرشار از کلمات نفرت‌انگیز نسبت به کلیت فوتبال کشور است. شهود عمومی به این سمت رفته که سر تا پای این فوتبال مساله‌دار شده، همه نتایج بیرون از زمین رقم می‌خورد و عده‌ای این وسط در حال بخور بخور هستند. این‌روزها کنار نام فوتبال ایران اصطلاحاتی نظیر «کالچپولی» می‌آید. نامی که به پرونده بزرگ فساد در فوتبال ایتالیا داده شد. این شرایط واقعا زیننده فوتبال کشور نیست.

از نیمه شهریور ۱۴۰۱ که احمد راستینه، نماینده مجلس بعد از بازگشت تاج به فدراسیون خطاب به او اعلام کرد به احترام مردم و افکار عمومی و به خاطر پرونده‌هایی که داری استعفا بده و بروند گفت: «وقتی مجلس شفاف به وزیر ورزش خطرات انحراف مراحل صحیح انتخابات را گوشزد کرده، وقتی قوه قضاییه پرونده‌های آقای تاج در یک استعلام، شفاف به فدراسیون و وزارتخانه اعلام کرده است، وقتی آقای تاج علاوه بر ناکارآمدی در پرونده ویلموتس و چندین پرونده مفتوح قضایی دارد که حکم جلب دادرسی آنها صادر شده است، چه قدرتی در پشت صحنه است که بر اراده ملت تحمیل شده است؟» تا به امروز که پیشکسوتانی نظیر ابراهیم قاسمی و فریداشیران و سایرین می‌پرسند چطور فردی که پرونده ویلموتس روی دوشش سنگینی می‌کرد به فوتبال بازگشت؟! از روزی که مجمع فدراسیون فوتبال بدون تعیین تکلیف رییس قبلی ویلموتس فرد دیگری را مامور اداره فوتبال کرد تا امروز که رییس هیات‌رییسه داوران فدراسیون فوتبال درگیر پرونده فساد شده، فوتبال ایران تنها تامل‌م بوده و ناکامی. آن از نتایج تیم‌های ملی، این هم از وضع مدیریت و برخورد با فساد.

مهدی تاج در جریان بازی فوتبال ایران در مقابل قطر در ورزشگاه آزادی

مهدی تاج در جریان بازی فوتبال ایران در مقابل قطر در ورزشگاه آزادی

مهدی تاج در جریان بازی فوتبال ایران در مقابل قطر در ورزشگاه آزادی

### والیبال به امید معجزه در حوالی بهشت!

تیم ملی والیبال ایران خاص‌ترین اردوی آماده‌سازی خود را در برزیل پشت سر گذاشت. به گزارش ورزش سه، فراتر از مقایسه‌ها و دو قطبی همیشگی بین مربی خارجی و داخلی که بعضاً خسته‌کننده هم می‌شود، سرمربی این روزهای تیم ملی والیبال ایران یک ویژگی خاص و جدید را از یک خارجی به رخ کشید. اینجرا روایتی است از چند روز حضور تیم ملی والیبال ایران در کمپ تیم ملی والیبال برزیل که امروز با برگزاری آخرین بازی دوستانه با تیم ملی این کشور به پایان می‌رسد.

**احترام، حرف اول کمپ برزیل**

از لحظه اول حضور تیم ملی والیبال ایران در کمپ برزیلی‌ها، آن‌ها به بهترین شکل ممکن از ملی‌پوشان ایران استقبال کردند. در سریع‌ترین زمان ممکن اتاق‌ها در بازیکتان قرار داده شد و شاید می‌توان به جرات گفت که تیم ملی یکی از بی‌دغدغه‌ترین اردوهای خود را پشت سر گذاشت.

**این کمپ استثنایی و فوق‌العاده**

هر چقدر از ویژگی‌های کمپ فدراسیون والیبال برزیل بگوییم، کم است. از همان اول که پایتان را در این کمپ بگذارید، لذت می‌برید. یک دریاچه زیبا که رخ جذابی به این کمپ داده است. یک رستوران تر و تمیز بغل این دریاچه است که هر روز غذاهای متنوعی برای تیم‌ها سرو می‌کند. آن‌طرف‌تر اتاق‌های این کمپ را می‌بینیم که به اندازه یک هتل پنج ستاره مرتب است و هر روز هم توسط کارمندان این کمپ مرتب می‌شود. در نهایت بهترین قسمت کمپ که مربوط به امکانات ورزشی است. از یک استخر بزرگ و روباز وسط کمپ تا سالن سرگرمی که در آن پلی‌استیشن، میز پینگ پنگ، فوتبال‌دستی و چند بازی دیگر قرار گرفته است. قسمت اصلی داستان اما اینجااست، در دل این کمپ؛ مجموعه ورزشی این کمپ استثنایی که شامل شش سالن والیبال با به‌روزترین کفپوش و امکانات است. یک سالن بدنسازی بزرگ و سالن پزشکی و ماساژ را هم اضافه کنید که باعث شده نتوانیم کوچکترین ایرادی به این کمپ بگیریم.

**یک تشکر ویژه از آقای پائز**

به‌خاطر این اردوی تدارکاتی فوق‌العاده قبل از لیگ ملت‌ها و سه بازی تدارکاتی با تیم ملی برزیل، باید از موتا پائز ممنون باشیم. سرمربی تیم ملی که از اعتبار خیلی زیادی هم در بین افراد این کمپ برخوردار است؛ از برناردو رزنده بزرگ، سرمربی تیم ملی برزیل که بارها در این چند روز با پائز گپ و گفت داشت گرفته تا دیگر افراد حاضر در این مجموعه که به سرمربی ایران مثل یک خودی رفتار می‌کردند. یک روی دیگر پائز هم در تمرینات بود که تا توانست عرق بازیکنان تیم ملی را درآورد. به جز روزهایی که با برزیل بازی داشتیم دو نوبت تمرین دو، سه ساعته در روز با سخت‌گیری تمام که نشان داد این سرمربی بزرگ چقدر هم دلسوز والیبال ایران است و هم دوست دارد خودی در لیگ ملت‌ها نشان دهد. به امید اینکه همه این اتفاقات به معجزه صعود به المپیک منجر شود.



به‌همانه خداحافظی اشکان دژاگه بازیکنی که ایران را به آلمان ترجیح داد

### از «فولام» تا «فولاد»

در این تیم پایانی در دوران فوتبال او باشد.

**قهرمانی در فوتبال اروپا**

عملکرد موفق او در سن ۱۷ سالگی باعث شد او به تیم ملی پایه‌های آلمان دعوت شود و در تیم‌های زیر ۱۷ سال، زیر ۱۹ سال و زیر ۲۱ ساله‌های آلمان بازی کند. او ۵۰ بار برای تیم‌های پایه آلمان به میدان رفت و بار ۱۵ موفق به گلزنی شد.

او در سال ۲۰۰۹ با پیراهن شماره ۹ در مسابقات زیر ۲۱ سال اروپا همراه با بازیکنان سرشناسی چون مانوئل نویر، خدیروا و مسعود اوزیل برای آلمان بازی کرد و به قهرمانی این بازی‌ها رسید. او در این مسابقات موفق شد یک گل هم به ثمر برساند.

**نه به بازی با رژیم صهیونیستی**

این مسابقات یک حاشیه دیگر هم برای دژاگه ایجاد کرد و آن امتناع از بازی برابر رژیم شاشلگر قدس بود. او قرار بود در بازی مقابل تیم فوتبال جوانان رژیم صهیونیستی در روز ۱۲ اکتبر ۲۰۰۷ شرکت کند. اما پس از آگاهی از قرار گرفتن تیم ملی زیر ۲۱ ساله‌های آلمان در برابر اسرائیل و پیش از عزیمت به اطلاع دیتر آلملیتس مربی زیر ۲۱ ساله‌های آلمان رسانده بود که این تیم را برای بازی در مقابل اسرائیل همراهی نخواهد کرد. این مساله در رسانه‌های آلمان واکنش‌های گسترده‌ای را به همراه داشت اما دژاگه در این خصوص گفت: در رگی‌های من بیشتر خون ایرانی جاری است تا آلمانی، باید این مسئله را پذیرفت. والدین من ایرانی هستند. ایران، اسرائیل را به رسمیت نمی‌شناسد. دین من اسلام است، به خدائود ایمان دارم. پیش از هر بازی خادمی را ستایش می‌کنم. این آئین من است.

**حضور در تیم ملی فوتبال ایران**

او همواره از تمایلش نسبت به بازی برای ایران و با پیراهن تیم ملی سخن گفته بود اما به دلیل قوانین فیفا و به خاطر حضور در تیم‌های پایه آلمان امکان حضور در تیم ملی ایران را نداشته در سال ۲۰۰۹ و با تغییر این قوانین، توانست مجوز حضور در تیم ملی را دریافت کند. این تغییر قانون و درخشش او موجب شد

<sup>[1]</sup> او ۵۰ بار برای تیم‌های پایه آلمان به میدان رفت و بار ۱۵ موفق به گلزنی شد